

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/05/2016

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	28.250.345.564,02	654.302.400,00	28.904.647.964,02	10.871.061.675,67	201.672.968,53	11.072.734.644,20	38,31%
- Tributarios	26.074.409.198,00	652.872.400,00	26.727.281.598,00	9.769.415.391,12	200.357.117,37	9.969.772.508,49	37,30%
- De Origen Provincial	5.554.576.337,00	0,00	5.554.576.337,00	2.181.617.368,80	0,00	2.181.617.368,80	39,28%
- De Origen Nacional	20.519.832.861,00	652.872.400,00	21.172.705.261,00	7.587.798.022,32	200.357.117,37	7.788.155.139,69	36,78%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	744.793.479,83	1.430.000,00	746.223.479,83	491.103.939,24	1.315.851,16	492.419.790,40	65,99%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	26.239.170,00	0,00	26.239.170,00	9.264.005,20	0,00	9.264.005,20	35,31%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	5.857.500,00	0,00	5.857.500,00	286.911,99	0,00	286.911,99	4,90%
- Transferencias Corrientes	1.399.046.216,19	0,00	1.399.046.216,19	600.991.428,12	0,00	600.991.428,12	42,96%
II. GASTOS CORRIENTES	26.759.982.785,85	403.685.973,00	27.163.668.758,85	10.895.105.062,91	151.472.659,39	11.046.577.722,30	40,67%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	18.321.464.531,41	361.043.834,00	18.682.508.365,41	7.669.563.449,14	137.922.534,71	7.807.485.983,85	41,79%
- Rentas de la Propiedad	508.996.080,18	42.313.971,00	551.310.051,18	250.798.927,06	13.550.124,68	264.349.051,74	47,95%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	46.637.960,00	0,00	46.637.960,00	13.936.959,76	0,00	13.936.959,76	29,88%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	7.882.884.214,26	328.168,00	7.883.212.382,26	2.960.805.726,94	0,00	2.960.805.726,94	37,56%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	1.490.362.778,17	250.616.427,00	1.740.979.205,17	-24.043.387,24	50.200.309,14	26.156.921,90	1,50%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	1.707.155.195,62	784.947.240,00	2.492.102.435,62	617.869.824,17	289.424.120,86	907.293.945,03	36,41%
- Recursos Propios de Capital	93.000.000,00	0,00	93.000.000,00	34.263.519,29	0,00	34.263.519,29	36,84%
- Transferencias de Capital	1.612.108.544,62	653.962.555,00	2.266.071.099,62	583.606.304,88	228.257.448,68	811.863.753,56	35,83%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.046.651,00	130.984.685,00	133.031.336,00	0,00	61.166.672,18	61.166.672,18	45,98%
V. GASTOS DE CAPITAL	2.729.418.298,34	1.653.608.056,08	4.383.026.354,42	495.948.074,06	451.820.481,77	947.768.555,83	21,62%
- Inversión Real Directa	2.128.786.817,97	1.653.608.056,08	3.782.394.874,05	327.840.742,51	451.820.481,77	779.661.224,28	20,61%
- Transferencias de Capital	590.931.480,37	0,00	590.931.480,37	167.027.331,55	0,00	167.027.331,55	28,27%
- Inversión Financiera	9.700.000,00	0,00	9.700.000,00	1.080.000,00	0,00	1.080.000,00	11,13%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	29.957.500.759,64	1.439.249.640,00	31.396.750.399,64	11.488.931.499,84	491.097.089,39	11.980.028.589,23	38,16%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	29.489.401.084,19	2.057.294.029,08	31.546.695.113,27	11.391.053.136,97	603.293.141,16	11.994.346.278,13	38,02%
VIII. RESULT. FINAN. PREVIO (VI - VII)	468.099.675,45	-618.044.389,08	-149.944.713,63	97.878.362,87	-112.196.051,77	-14.317.688,90	9,55%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	590.176.459,08	590.176.459,08	0,00	203.305.432,97	203.305.432,97	34,45%
X. GASTOS FIGURATIVOS	590.176.459,08	0,00	590.176.459,08	203.305.432,97	0,00	203.305.432,97	34,45%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-122.076.783,63	-27.867.930,00	-149.944.713,63	-105.427.070,10	91.109.381,20	-14.317.688,90	9,55%
XII. FUENTES FINANCIERAS	843.777.458,00	60.906.762,00	904.684.220,00	196.260.630,76	630.062,22	196.890.692,98	21,76%
- Disminución de la Inversión Financ.	144.437.063,14	3.506.762,00	147.943.825,14	144.437.063,14	0,00	144.437.063,14	97,63%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	699.340.394,86	57.400.000,00	756.740.394,86	51.823.567,62	630.062,22	52.453.629,84	6,93%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	721.938.736,82	33.038.832,00	754.977.568,82	211.720.118,83	10.609.391,91	222.329.510,74	29,45%
- Inversión Financiera	0,00	3.771.682,00	3.771.682,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	721.338.736,82	29.267.150,00	750.605.886,82	211.720.118,83	10.609.391,91	222.329.510,74	29,62%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-238.062,45	0,00	-238.062,45	-120.886.558,17	81.130.051,51	-39.756.506,66	